
 

 
 

 
 
 

R E I T O R I A 
 

 

 

 
 

 
 

Ano 2020   -  Edição No  28 
 

 
 
 



Reitoria  UFCG       Boletim de Serviço Nº 28/2020  -  11 de agosto de 2020          2 
 

 
PORTARIA Nº 71, DE 11 DE AGOSTO DE 2020 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais 
e considerando o disposto no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei Nº. 200, de 25 de fevereiro 
de 1967, publicado no D.O.U. de 27 de fevereiro de 1967, e em obediência ao art. 43 
do Decreto Nº. 93.872, de 23 de dezembro de 1986, publicado no D.O.U. de 24 de 
dezembro de 1986 e Processo SEI nº 23096.020640/2020-71, resolve: 
 
Art. 1º Designar Edlene Régis Silva Pimentel, matrícula SIAPE Nº. 2972461, ocupante 
do cargo de Professora do Magistério Superior, do quadro permanente de pessoal da 
Unidade Acadêmica de Enfermagem (UAENF), do Centro de Educação e Saúde (CES), 
Campus Cuité, para exercer parte de suas atividades laborais no HUAC durante o 
período de pandemia de COVID-19 e suspensão de atividades acadêmicas presenciais.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
                                                                              

VICEMÁRIO SIMÕES 
Reitor 

 
 

 
 
 

 
 

Reitor: Vicemário Simões 
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 

Chefe de Gabinete: Lúcia Maria de Araújo Lima Gaudêncio 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 
Publicado em 11 de agosto de 2020 


